سلک السلوک کا انداز بیان بدل گیا ہے۔ لیکن بنیادی اعتبار سے حضرت نظام الدین اولیاءؑ کی تعلیمات کے اثرات بہت نمایاں ہیں۔

۱۔ سلک السلوک ص ۱۵۔ ۲۔ فوائد الفوائد ص ۶۹۔ ۳۔ سلک السلوک ص ۱۵۔ ۴۔ سلک السلوک ص ۱۵۔

۵۔ سلک السلوک ص ۵۰۔ ۶۔ ایضاً ص ۵۰۔

تختی کلاستان | مولانا صنایع الدین تختی نے ۱۹۴۵ء مطابق ۱۳۶۵ھ کو وصال فرمایا۔ مصنف تذکرۃ الواصلین کا بیان ہے:

”مرقد شریف آپ کا بمقام بدایوں چوترا حضرت شہاب الدین مہرہ پر پیر کد صاحب کی زیارت سے جانب گوشہ غرب و جنوب واقع ہے۔“

لے اخبار الاحیاء ص ۱۷ تذکرۃ الواصلین عنہ

تفسیر منظر سہری

تمام عربی مدرسوں کتب نقل اور عربی جاننے والے اصحاب کے لئے بمثل تحفہ